
Šumperk
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.977841N, 16.971775E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 2 791 ha

Počet obyvatel: 24 736 PSČ: 787 01

Adresa URL: www.sumperk.cz

Současnost obce Šumperk
V Šumperku je městský úřad, informační centrum, pošta, několik mateřských škol, základní školy,
městská knihovna, kino, divadlo, Vlastivědné muzeum, Eagle Gallery, Středisko volného času a
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk, Charita, Dětské centrum,
Dětský domov, různá centra a krizová zařízení, zdravotní zařízení, spolky, kluby a plno dalších.
Kulturní a společenské akce probíhají zejména v Domě kultury Šumperk, ve Vlastivědném muzeu v
Šumperku, v Divadle Šumperk, Kině Oko a v Městské knihovně. Regionální i mezinárodní význam má
Dům evropského setkávání, na jehož rekonstrukci se podílela i německá strana. V tomto domě je také
umístěna stálá expozice Čarodějnické procesy. O zájmy nejmladší generace pečuje Středisko
volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk a
Spolek Jokes&amp;Games.
Sportovnímu vyžití slouží skatepark, discgolfové hřiště, zimní stadion, sportovní střelnice, tenisový
areál s krytou halou, letiště, krytý plavecký bazén a venkovní koupaliště, Tyršův stadion s hřišti na fotbal
a další míčové hry. V areálu stadionu je moderní běžecká dráha, sportovní hala, futsalové hřiště a
kuželna.
Partnerské vztahy Šumperka jsou už řadu let orientovány na polskou Nysu, na město Bad Hersfeld, ve
Spolkové republice Německo, nizozemský Maarssen, na slovenskou Prievidzu, rakouský Ebreichsdorf, běloruský
Polock, město Mikulov, finskou Vaasu a italskou Sulmonu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4990/sumperk/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:32:04


